Najobszerniejszym źródłem prywatnym, w którym dokonuje się niemal sprawozdania z tych krwawych godzin wiosennych, są opublikowane anonimowo na łamach „Przeglądu Poznańskiego” *Listy z Inflant Polskich*³ pisane od 3/15 kwietnia 1863 do 28 listopada/10 grudnia⁴. W rzeczywistości ich autorką jest Ludwika Broel Platerówna⁵, starsza

¹ Jekabson, *Stosunki polsko-łotewskie na przestrzeni dziejów*, [w:] *Polacy na Łotwie*, red. E. Walewander, Lublin 1993, s. 31.